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Bp3s ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u uneH
227 om 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHWE
(,Cnyx0en BecHuk Ha Penybnuka Makenonuja®
op. 82/18 u ,Cnyxben BecHHk Ha PenyOmnuka
Cegepna Maxkenonuja™ 6p.178/21), nupexropor Ha
ATeH1IHjaTa 3a KBAJIUTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue,
JlOHece

PEIMIEHUE
3a MOYeTOoK co paboTa CTyAHCKAaTa NporpaMa oj
BTOP HHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTYIHH -
noctaumiomcku cryaus (120 EKTC) no
»BOJACTBO H yHIpaByBawe Bo o0pazoBanue’ Ha
dakyJTer 3a ja3HIH, KYJTYPH H KOMYHHKAIHH
npu Yuusep3urer Ha Jyroncrouna Espona -
TeroBo

1. Co oBa pelieHHe ce yTBpAyBa JeKa ce
MCTIOJIHETH YCTIOBHTE 3a MOYeToK co pabora Ha
CTyIUCcKara T[porpaMa oOjJf BTOp LHMKIYC Ha
aKajneMCKH CTYIHH - TOCTAHMIOMCKH cTyauu (120
EKTC) mno ,BomctBo W  ympaByBame BO
obpaszosanne” Ha @akynTeT 3a jasHLM, KYITYPH H
KOMYHHMKALHH TpH YHHBEP3UTET Ha JyroucTouHa
Eppona - Teroso.

2. Oga pelleHHe BIeryBa BO CHIIa CO EHOT
Ha JIOHeCYBame.

O0pa3znoxenue

[To nobuBame Ha Pelienne 3a akpeauTauuja
6p.08-980/7 on 17.03.2022 roguHa on cTpaHa Ha
Opbopor 3a  akpeauTaudja Ha  BHCOKOTO
obpazoBaHue, YHHUBEp3UTET Ha JyroucrouHa
Espomna - TeroBo ce obparu co Oapamwe 0p.03-811/2
23.03.2022 romwHa, 10 AreHIHjaTa 3a KBaJIUTET BO
BHCOKOTO OOpazoBanue, nox Haw Op. 08-360/1 on
24.03.2022 rogMHa, 3a YTBpAYBakhe HAa YCIOBUTE 34
moueTok co paboTa Ha CTyAMCKara nporpaMa of
BTOP LMKIYC Ha  aKaJeMCKH CTyIHH -
noctaumiomcku cryaun (120 EKTC) no ,,Boacteo
U ympaByBame BO oOpasoBanue” Ha dakynrer 3a
jasuIy, KynNTypH U KOMYHHKAallUH YHHBEpP3HTET Ha
Jyroucrouna Eepona - TetoBo.
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Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni

227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e

Republikés sé Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazeta

zyrtare e Republikés sé Magedonisé s& Veriut"

nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga ""Menaxhimi dhe
udhéheqja né arsim' né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "Menaxhimi
dhe udhéhegja né arsim" n& Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit pran& Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-980/7 t& datés 17.03.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t€ Lart€, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me kérkesé
nr. 03-811/2 t& datés 23.03.2022, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-360/1
té datés 24.03.2022, pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "Menaxhimi dhe
udhéhegja né arsim" né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit té
Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cil&si n& Arsimin e
Lart¢, me Aktvendim nr. 08 -360/2 t& datés
25.03..2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t&€ programit studimor
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Hupextopor Ha Arenimjara 3a kpanuTeT
BO BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pelenue 6p.08-
360/2 on 25.03.2022 romuua, ¢opmupa Komucuja
3@ YTBPAyBar€ Ha HCIIONHETOCTAa HA YCJIOBHTE 3a
OYETOK co paboTa Ha CTyjAucKara nporpama
HaBEJ/IeHa BO TOYKa | Ha OBa peleHue.

Komucwujara, na pmen 29.03.2022 roJMHa,
M3BpLIH yBU/ M U3roTBU M3semutaj 6p. 08-360/3 on
04.04.2022 roamuna, kame e HaBeleHO JieKa 3a
CTyluCKaTa nporpaMa O BTOp LMKIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYIHH - TIOCTAMIIOMCKH cTymuu (120
EKTC) mno ,BoactBo w YNpaByBawe  BO
obpasoBanune” Ha Daky.TeT 3a jaskum, KyNTypH H
KOMYHHKAUMKM TpH YHHBEP3HTET Ha JyroucTouna
Espona - Teroso, ce wcnonseru ycloBUTE
COracHO OApefOHTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 00pa3oBanue M YpenbaTa 3a HOpMATHBH
W CTaHIapIK 3a OCHOBAWE Ha BHCOKOOODA30BHH
YCTaHOBM M 3a BpIUEHE Ha BHCOKOOOpa30BHA
aejuoct  (,,Cnyx6eH BecHHK Ha PenyGnuka
Makenounnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajkn ro Bo npenmsuz H3HECEHOTO, ce
OLLTY'H KaKo BO IHCIIO3MTHBOT Ha OBa pelleHHe.

IIPABHA IIOYKA: Tlpotus oBa
PElICHHe, MOXE fa ce 3aBe/ie yNpaBeH Crop, Co
NoAHeCyBatbe Ha Tyxba no Ynpasuuor cyn Ha
Peny6nuka Cesepna Makenonuja, Bo pox on 30
AACHA OZf IEHOT Ha IPUEMOT Ha OBa pelleHHe.

Jloctaseno ao:
- BucokooGpasosuara ycranosa
ApxuBa o
e / B
uspaGotun/pérgatiti: Munena Edpemoscka  —/ 41

on0Bpun/miratoi: Cearnf\}m’
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t€ shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 29.03.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-360/3 t& datés
04.04.2022, ku é&shté sh&nuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyté& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "Menaxhimi
dhe udhéheqja né& arsim" né& Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové, jang pérmbushur
kushtet, n& pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t€ arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé¢ sé
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larts
- Arkivi

JAAPEKTOP/ DREJTOR
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